



РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет
___ сессия II созыва

Р Е Ш Е Н И Е

№ _____

О внесении изменений в решение 8-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 10.12.2014 № 125 «О переименовании и приведении учредительных документов КП «Общепит» в соответствие с законодательством Российской Федерации»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 7-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 04.12.2014 № 101 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение 8-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 10.12.2014 № 125 «О переименовании и приведении учредительных документов КП «Общепит» в соответствие с законодательством Российской Федерации» (далее – решение), изложив пункт 2 решения в следующей редакции:

«2. Размер уставного фонда предприятия составляет 911 702, 00 (девятьсот одиннадцать тысяч семьсот два) рубля 00 копеек».

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского совета.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Симферополя Проценко Е.С, постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского
городского совета

В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского совета «О внесении изменений в решение 8-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 10.12.2014 № 125 «О переименовании и приведении учредительных документов КП «Общепит» в соответствие с законодательством Российской Федерации»

Председатель
Симферопольского городского совета

В.Н. Агеев

Председатель постоянного
комитета по бюджетно-
финансовым вопросам,
муниципальной собственности
и экономической политике

И.Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата
Симферопольского городского совета
Республики Крым

А.Н. Федорков

Начальник отдела правовой
работы аппарата
Симферопольского
городского совета Республики Крым

Г.В. Белоус

Глава администрации
города Симферополя

Е.С. Проценко

Начальник отдела по координации
общественного питания и бытового
обслуживания населения управления
торговли и бытового обслуживания
населения администрации города
Симферополя Республики Крым

Р. Я. Мухтаров

Докладчик по данному вопросу:

Первый заместитель главы
администрации города Симферополя

С.Г. Бажан

Проект внесен главой администрации города Симферополя Проценко Е.С.

Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского совета «О внесении изменений в решение 8-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 10.12.2014 № 125 «О переименовании и приведении учредительных документов КП «Общепит» в соответствие с законодательством Российской Федерации»

1. Прокуратура города Симферополя;
2. Аппарат Симферопольского городского совета;
3. Администрация города Симферополя;
4. Управление торговли и бытового обслуживания населения администрации города Симферополя;
5. Правовой департамент администрации города Симферополя.

Начальник отдела по координации
общественного питания и бытового
обслуживания населения управления
торговли и бытового обслуживания
населения администрации города
Симферополя Республики Крым

Р. Я. Мухтаров

Пояснительная записка
к проекту решения сессии Симферопольского городского совета О
внесении изменений в решение 8-й сессии Симферопольского городского
совета I созыва от 10.12.2014 № 125 «О переименовании и приведении
учредительных документов КП «Общепит» в соответствие с
законодательством Российской Федерации»
(далее – Проект решения).

Проект решения вносится в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 7-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 04.12.2014 № 101 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятия муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым», .

Проектом решения предлагается внесение изменений в решение 8-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 10.12.2014 № 125 «О переименовании и приведении учредительных документов КП «Общепит» в соответствие с законодательством Российской Федерации» с целью исправления технической ошибки, приведя в соответствие размер уставного фонда с данными бухгалтерского учета и сведениями из Единого государственного реестра юридических и физических лиц.

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Пункт 3.2. В соответствии с действующим законодательством Уставный фонд составляет 100 000 (сто тысяч) рублей 00 копеек (техническая ошибка)	Пункт 3.2. Размер уставного фонда предприятия составляет 911 702, 00 рублей (девятьсот одиннадцать тысяч семьсот два рубля) 00 копеек

Начальник отдела по координации общественного питания и бытового обслуживания населения управления торговли и бытового обслуживания населения Администрации города Симферополя Республики Крым

Р.Я. Мухтаров